
 60  پژوهش سرا حلقه اتصال مدارس
 به بازیگران زیست بوم فناوری شدند

 دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری معتقد است که برای خودکفایی در تأمین 

نیازهای کشور نیاز به تربیت نیروی انسانی ماهر در سطوح ابتدایی 

آموزش داریم.

کسب رتبه دهم جهانی و تبدیل شدن ایران به قطب اول منطقه در حوزه 

زیست فناوری یکی از اتفاقات قابل توجه و ویژه ای است که به همت 

دانشمندان و جوانان ایران زمین و با حمایت های نهادها و بازیگران 

زیست بوم فناوری و نوآوری رخ داده است.

دستاوردی که حفظ و ارتقای آن یکی از اولویت های ستاد توسعه 

زیست فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری است و بنا به گفته مصطفی قانعی دبیر این ستاد؛ 

توانمندی های موجود علمی و دانشی کشور این نوید را می دهد که در 

آینده دیگر در زمینه دارو و واکسن نیازی به بازارهای خارجی نداشته 

باشیم.به گفته وی، دستیابی به چنین هدفی مستلزم توانمندسازی و 

تربیت نیروی انسانی از سطح مدارس است. دانش آموزانی که می توانند 

به عنوان بازوان کارآمد زیست بوم فناوری و نوآوری انتخاب شوند و آینده 

علمی و فناورانه کشور را تضمین کنند.

قانعی می گوید: برای ورود فعال مدارس به این حوزه؛ باید یک اتصال 

معنادار و پایدار میان مدارس، دانشگاه ها، استارتاپ ها و صنعت ایجاد 

شود. با همین هدف در حال حاضر با 60 پژوهش سرا در سطح کشور 

قرارداد هایی عقد شده است.

وی ورود مباحث تخصصی زیست فناوری به کتب درسی و تغییر 

سرفصل ها و موضوعات آموزشی کتاب های زیست شناسی مدارس را 

هم ضروری دانست و گفت: همه این اقدامات در کنار هم می تواند 

در تأمین نیروی انسانی متخصص و کارآمد در حوزه زیست فناوری 

مؤثر باشد.

  از »جوش شیرین« تا »سیم پیچ 
تسلا« در کافه علم هجدهم

هجدهمین رویداد علمی-ترویجی کافه علم جایزه مصطفی)ص( به 

مدت سه روز و با محوریت آشنایی مخاطبان با برخی کاربردهای فیزیک 

و شیمی در زندگی روزمره برگزار شد.

به گزارش ستاد ارتباطات و ترویج جایزه مصطفی)ص(، پردیس مرکزی 

دانشگاه تهران، میزبان مجموعه ای از کافه علم ها با عنوان »آزمایش های 

علمی از نزدیک« بود. در این کافه علم ها آزمایش های گوناگون علمی به 

صورت تعاملی و با رویکرد حل مسأله ای انجام و سپس فرآیند علمی آن 

از سوی مروجان علم تشریح شد.این آزمایش ها از یک سو موضوعاتی 

در علم فیزیک همچون فشار هوا، مرکز ثقل و تسلاکویل را واکاوی کردند 

و از سوی دیگر به معرفی و تحلیل واکنش های شیمیایی مهمی که با 

پراکسید هیدروژن، جوش شیرین و... صورت می گیرد و نیز آزمایش هایی 

که منجر به فرآورده هایی همچون دی اکسید کربن، کربنات سدیم و...

می شود پرداختند.این کافه علم ها نخستین مجموعه  از کافه علم های 

جایزه مصطفی)ص( با محوریت آزمایش های تعاملی است. کافه علم 

با رویکرد همگانی سازی علم می کوشد علم را در محیط های عمومی 

و با زبانی صمیمی و گفت و گو-محور و زیر نظر یک یا چند مروج علم 

در دسترس همگان قرار دهد. این رویداد از آغاز سال ۱400 تاکنون در 

شهرهای مختلف ایران به اجرا درآمده است.
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